StoneGate™
IPS-1060
July 2010
Документация Модуля StoneGate™ IPS
Программно- аппаратный комплекс StoneGate™ IPS-1060 Intrusion Prevention System – система
проактивной защиты, предназначенная для определения злонамеренных пакетов внутри сетевого трафика и
предотвращения вторжений, путем их автоматической блокировки, до того, как они нанесут урон. Новая
возможность SSL-инспеции позволяет контролировать шифрованный web-трафик и предотвращать

МСЭ типа Layer-2, следующее
поколение МСЭ
Расшифровка и инспекция входящего
HTTPS-трафика
Расшифровка и инспекция исходящего
HTTPS-трафика
Максимальное количество проверяемых
VLAN (802.1q)  составляет 4094
Приоритет в установлении соединений
выше инспектирования и ниже перегрузки
IPS-модуля (настраиваемая опция)
Web-фильтрация
Централизованное управление на уровне
предприятия. Отчетность. Больше деталей
в документации StoneGate Management
Center
SNMPv1, SNMPv2c и SNMPv3
Продолжительное тестирование ICSA Labs.
IPS-1060  IPS-1060P
350 Мбит/с 600 Мбит/с
Задержка
Одновременные соединения
Соединений в секунду
SSL-инспекция для клиента/сервера
Оборудование
Сетевые интерфейсы
Ethernet
Bypass-интерфейсы
Разъемы
Размеры
Форм-фактор
Ш x В x Д
Вес нетто
Вес брутто
Классы безопасности
Электропитание
Характеристики
Среднее потроебление
Разное
Рабочие температуры / влажность
Температура хранения / влажность
Среднее время до отказа
Поддержка
Услуга замены аппаратного
обеспечения
Premium-поддержка
Базовая
Код продукта
APP-IPS-1060-C4
APP-IPS-1060-C4-P
FP-IPS-ANZ2
FP-IPS-ANZ3
FP-1Y-WF2-149
FP-1Y-WF2-150
< 150 мкс  < 150 мкс
> 400 000  > 400 000
> 30 000  > 30 000
60/60 Мбит/с 60/60 Мбит/с
6 x 10/100/1000 Мбит/с
2
RS-232, 2 x USB
1U 19” rack unit
425 x 44 x 362 мм / 16.73 x 1.73 x
14.25 дюймов
5.7 кг / 12.57 фунтов
8.7 кг / 12.18 фунтов
CE, FCC Class B, CB, Gost-R, RoHS
180 Вт, AC Input 100-240 В, 50-60 Гц
92 Вт
5—35°C (41—95°F) 5%—95%
-20—70°C (-4—158°F) 5%—95%
120 000 часов
15 или 39 месяцев для неисправного
оборудования
Круглосуточно через web, почту и телефон,